DECRETO Nº 9.339
DE 28 DE MAIO DE 2021

NOMEIA  MEMBROS  DO  COMITÊ
GESTOR  INTERSETORIAL  PARA  O
DESENVOLVIMENTO  INTEGRAL  DA
PRIMEIRÍSSIMA  INFÂNCIA  E  DA
PRIMEIRA  INFÂNCIA,  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

ROGÉRIO  SANTOS,  Prefeito  Municipal  de  Santos,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º  Ficam nomeados para integrar o Comitê Gestor
Intersetorial para o Desenvolvimento Integral da Primeiríssima Infância e da Primeira
Infância, nos termos do Decreto nº 7.512, de 03 de agosto de 2016, com o objetivo de
promover o desenvolvimento físico, motor, cognitivo, psicológico e social das crianças
com idade entre 0 (zero) a 03 (três) anos, referente à  Primeiríssima Infância e de 04
(quatro) a 06 (seis) anos, referente à  Primeira Infância, os seguintes membros:

I – Secretaria Municipal de Governo, cujo representante
o presidirá:

Titular: Fernanda dos Santos Pereira;
Suplente: Taís Pereira de Aguiar;
II – Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Katia Aparecida Guimarães Ramires;
Suplente: Elaine Cristina Diogo Dellamonica;
III – Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Marcela Alessandra Bozella;
Suplente: Danielle Abujamra Siufy Nardez;
IV – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social:
Titular: Samanta Lima Venâncio;
Suplente: Rodrigo Salvador Lachi;
V – Secretaria Municipal de Cultura:
Titular: Cristina de Almeida Vida Madeira Costa;
Suplente: Patrícia de Pontes Ribeiro;
VI – Secretaria Municipal de Esportes:
Titular: Cláudio Eduardo Zanin;
Suplente: Alexsander José Guedes;

PA 56276/2016-83
Formalizado por IAM                                                                                                                                                                                          1

VII – Secretaria Municipal de Segurança:
Titular: Marcos Moura Alves dos Santos;
Suplente: Ivanei Pinto de Mello;
VIII – Secretaria Municipal de Serviços Públicos:
Titular: Vera Lúcia Negrinho;
Suplente: Regina Feitosa Tavares Santos;
IX –  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e

Adolescente – CMDCA:
Titular: Talita Lima de Oliveira;
Suplente: Igor Braga Perrone;
X – Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS:
Titular: Margarett Samara Soares;
Suplente: Letícia Branquinho Dorigan;
XI – Conselho Municipal de Saúde de Santos – CMSS:
Titular: Silas da Silva;
Suplente: Fabiana dos Santos Dias;
XII – Conselho Municipal de Educação – CME:
Titular: Fabiana Riveiro de Morais;
Suplente: Suzete Faustina dos Santos.

Art.  2º Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Registre-se e publique–se.
Palácio “José Bonifácio”, em 28 de maio de 2021.

ROGÉRIO SANTOS
Prefeito Municipal

Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete

do Prefeito Municipal, em 28 de maio de 2021.

THALITA FERNANDES VENTURA
Chefe do Departamento

PA 56276/2016-83
Formalizado por IAM                                                                                                                                                                                          2